sexta-feira 16 de Abril de 2021 Diário60ficial N
º

27.980 Pá ina 88

Residencial Vale das Palmeiras, torna público que requereu à SEMA/MT
a alteração de razão social do condomínio residencial vertical, sito à Rua
dos Buritis, bairro Jardim das Palmeiras, em Cuiabá/MT. Onde se lê:
Solaris Construtora e Incorporadora Ltda - CNPJ: 07.245.979/0001-07
Alterar para: Residencial Vale das Palmeiras - CNPJ: 27.045.561/0001-63

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, CNPJ 01.614.088/0001-
02 em sua Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, torna público para
conhecimento dos interessados que requereu à Sema/MT, LICENÇA DE
OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona (rural) do município nas
seguintes coordenadas 12°20'31" S e  54°47'25" O.

GELSON TADEU GOBBI. - MADEIREIRA GOBBI, inscrita sob o CNPJ
08.074.092/0001-66. Torna-se público que requereu junto à Secretaria do
Meio Ambiente de Mato Grosso o pedido De Renovação de Licença de
Operação LO pela Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade
16.10-2-01 - Serrarias com desdobramento de madeira no município
de ltanhangá/MT. Não foi determinado o EIA/RIMA. (FACILITA MT 66
9.9971-1848)

FIAGRIL LTDA - CNPJ: 02.734.023/0017-12, localizada na Av. José
Aparecido Ribeiro, 611S, Loteamento José Aparecido Ribeiro, município
Nova Mutum/MT, torna público que requereu junto a SAMA/NM - Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum/MT a Renovação
da Licença de Operação - RLO, para a atividade de "Comércio atacadista
de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo".
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
- (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

FDM LOCAÇÕES E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
nº 39.683.921/0001-31, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/
MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Serviços de
Coleta e Transporte de Efluentes (Limpa Fossa), localizada na Avenida na
Rua dos Manacás, N:1316, Bairro Setor Industrial, município de SINOP-MT.

MONARCA MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no
CNPJ 29.297.183/0003-00, torna público que requereu a SEMMA/MATUPÁ
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Matupá/MT, a RENOVÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO para a atividade de Serviços de
Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos Automotores, localizado
na Av. Deputado Sebastião Alves Junior, Nº 1495, Bairro Industrial no
município de Matupá/MT.

NEUBURG METALURGICA EIRELI, CNPJ 16.366.369/0001-52, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença de Operação
(LO) para atividades de Fabricação de esquadrias de metal / Fabricação
de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras para aquecimento central,
localizada na Rua Airton Senna, N 959, Area Expansão Urbana, Area rural
de Sorriso, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

NEUBURG MANUTENCAO INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ 29.304.674/0001-
61, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença de
Operação (LO) para atividades de Manutenção e reparação de máquinas e
equipamentos para agricultura e pecuária, localizada na Rua Airton Senna,
N 959, Sala B Area Expansão Urbana, Area rural de Sorriso, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA • Inscrita no CNPJ Nº

77.294.254/005587, localizada na Rodovia MT 449, Nº 6900N, Setor 41,
Quadra 999, Lote 04 B, Distrito Industrial Senador Atílio Fontana, Município
de Lucas do Rio Verde/MT, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SMMA, a Licença Prévia (LP) e Licença
de Instalação (LI) para ampliação da atividade de Armazéns Gerais de
Produtos Não Perigosos (Grãos).

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS - CISRAT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO
TAPAJÓS - CISRAT, através de seu Pregoeiro Oficial devidamente nomeado,
torna público que estará realizando licitação na Modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela
Lei nº 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019. Objeto: o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E
PRODUTOS LABORATORIAIS PARAATENDER OS MUNICÍPIOS DE ALTA
FLORESTA, APIACÁS, NOVA BANDEIRANTES, NOVA MONTE VERDE E

PARANAÍTA, QUE SÃO CONSORCIADOS NO CONSÓRCIO INTERMU
NICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS - CISRAT. Início da
Sessão: Dia 04/05/2021. Horário: 09h30min (Horário Oficial de Brasília).
Retirada do edital no O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO ALTO TAPAJÓS - CISRAT ou através do site https://www.con
sorcioaltotapajos.corn.br/ e/ou www.bllcompras.org.br a partir do dia 19 de
Abril de 2021, informações pelo telefone (66) 3512-3112.
Alta Floresta - MT, 15 de Abril de 2021 .
IDECAZIO ALVES DE ALMEIDA. Pregoeiro Oficial

l

JEAN FABIO COSTA E OUTRAS, CPF sob nº 023.961.459-32, torna
público, que requereu junto a SEMA/MT, a emissão da Licença Florestal
- LF, do Imóvel Rural denominado de FAZENDA ARAGUAIA, para o de
senvolvimento da Atividade de Manejo Florestal, no município de COLNIZA
- MT, e não foi desenvolvido estudo de impacto ambiental.

PEDRO COSTA E OUTRA, CPF sob nº 118.910.339-72, torna público,
que requereu junto a SEMA/MT, a emissão da Licença Florestal - LF, do
Imóvel Rural denominado de FAZENDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA,
para o desenvolvimento da Atividade de Manejo Florestal, no município de
COLNIZA - MT, e não foi desenvolvido estudo de impacto ambiental.

mt.gov.br

PARA COMBATER A COVID-19

E CUIDAR DE VOCÊ,

O GOVERNO DE MATO GROSSO

COMPROU TESTES RÁPIDOS

11 VEZES MAIS BARATOS

E MEDICAMENTOS PARA

O TRATAMENTO PRECOCE.

Para todas as cidades do estado, o Governo

distribuiu 300 mil testes rápidos, além de Kit

Covid para as prefeituras que solicitaram.

Na Baixada Cuiabana, região mais

impactada pela pandemia, colocou em

funcionamento o Centro de Triagem

Covid-19 para pacientes com sintomas

leves, que realiza testes rápidos e

consultas médicas, além de tomografia

e distribuição de medicamentos para os

casos necessários.

SES

Secretaria

de Estado

de Saúde

iviãt"o 1
Grosso

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT